

2025年5月21日

各 位

会社名 株式会社 サクラ
 代表者名 代表取締役社長 笹倉 慎太郎
 問合せ先 執行役員総務部長 中野 朋宏
 (TEL. 06-6473-2131)

2025年3月期 連結・個別の決算、業績予想値と実績値との差異
 ならびに2026年3月期 業績予想値に関するお知らせ

2025年3月期 連結・個別の決算を次頁以降のとおりお知らせいたします。

また、2024年5月15日に公表しました2025年3月期(2024年4月1日～2025年3月31日)の通期の連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じたので、下記のとおりお知らせいたします。

あわせて2026年3月期(2025年4月1日～2026年3月31日)の業績予想値についてもお知らせいたします。

記

1. 2025年3月期 連結業績予想値と実績値の差異(2024年4月1日～2025年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
前回発表予想(A)	百万円 14,000	百万円 1,000	百万円 1,000	百万円 600	円 銭 195.90
実績値(B)	15,737	1,798	2,091	1,435	468.60
増減額(B-A)	1,737	798	1,091	835	
増減率(%)	12.4	79.9	109.2	139.2	
(ご参考)前期連結実績 (2024年3月期)	12,371	1,396	1,875	1,535	501.25

差異の理由

2024年5月15日に公表しました予想値より、売上高については円安により海外子会社の売上高が予想値を上回りました。同様に円安により採算性が好転したことや退職給付債務の割引率が上昇したことで退職給付引当金の戻入益を計上したこと等により営業利益の実績値も予想値を上回りました。また、受取利息や受取配当金の計上等により経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益についても予想値を上回る結果となりました。

2. 2026年3月期連結業績予想値(2025年4月1日～2026年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
第2四半期(累計)	百万円 7,000	百万円 700	百万円 700	百万円 500	円 銭 163.25
通 期	15,000	1,400	1,400	1,000	326.51

以上

連結貸借対照表

(2025年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	21,065	流 動 負 債	6,019
現金及び預金	9,704	支払手形及び買掛金	1,830
受取手形、売掛金及び契約資産	5,303	短期借入金	295
有価証券	200	リース債務	19
製品	46	未払費用	224
仕掛品	4,143	未払法人税等	389
原材料及び貯蔵品	824	前受金	1,642
前渡金	473	賞与引当金	375
前払費用	119	役員賞与引当金	27
その他	252	工事補償等引当金	502
貸倒引当金	△2	受注損失引当金	173
		その他	538
固 定 資 産	13,324	固 定 負 債	2,078
有 形 固 定 資 産	3,527	リース債務	32
建物及び構築物	1,440	繰延税金負債	605
機械装置及び運搬具	179	退職給付に係る負債	1,225
工具、器具及び備品	36	役員退職慰労引当金	99
土地	1,742	長期未払金	102
リース資産	62	資産除去債務	12
建設仮勘定	65		
		負 債 合 計	8,097
無 形 固 定 資 産	275	純 資 産 の 部	
リース資産	3	株 主 資 本	24,063
ソフトウェア仮勘定	54	資本金	100
その他	216	資本剰余金	3,528
		利益剰余金	20,589
投 資 そ の 他 の 資 産	9,521	自己株式	△154
投資有価証券	3,852	そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額	2,139
関係会社長期貸付金	5,461	その他有価証券評価差額金	1,891
長期前払費用	1	繰延ヘッジ損益	△14
繰延税金資産	159	為替換算調整勘定	257
その他	67	退職給付に係る調整累計額	4
貸倒引当金	△20		
		非 支 配 株 主 持 分	89
		純 資 産 合 計	26,293
資 産 合 計	34,390	負 債 純 資 産 合 計	34,390

(金額は百万円未満の端数を切り捨てております。)

連結損益計算書

(2024年4月1日から
2025年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額
売上高	15,737
売上原価	10,851
売上総利益	4,885
販売費及び一般管理費	3,087
営業利益	1,798
営業外収益	
受取利息	51
受取配当金	95
為替差益	37
その他の	111
営業外費用	
支払利息	0
その他の	2
経常利益	2,091
特別利益	
固定資産売却益	18
特別損失	
固定資産除却損	1
税金等調整前当期純利益	2,109
法人税、住民税及び事業税	608
法人税等調整額	59
当期純利益	1,441
非支配株主に帰属する当期純利益	6
親会社株主に帰属する当期純利益	1,435

(金額は百万円未満の端数を切り捨てております。)

貸借対照表

(2025年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資 産 の 部		負 債 の 部	
流 動 資 産	15,039	流 動 負 債	4,216
現金及び預金	5,953	支払手形	788
受取手形	589	買掛金	450
売掛金	2,682	リース債	19
仕掛品	3,450	未払金	115
材料及び貯蔵品	513	未払費用	115
前払費用	34	未払法人税等	250
関係会社短期貸付金	1,600	前受り	1,201
その他の貸倒引当金	214	賞与引当金	59
	△0	役員賞与引当金	284
		工事補償等引当金	12
		受注損失引当金	468
		その他の	163
			287
固 定 資 産	14,354	固 定 負 債	1,556
有 形 固 定 資 産	2,920	リース債	26
建物	1,085	繰延税金負債	602
構築物	57	退職給付引当金	818
機械及び装置	153	長期未払金	102
車両運搬具	3	資産除去債	6
工具、器具及び備品	29		
土地	1,485	負 債 合 計	5,773
リース資産	43		
建設仮勘定	63	純 資 産 の 部	
無 形 固 定 資 産	218	株 主 資 本	21,746
ソフトウェア	210	資本	100
リース資産	3	資本剰余金	3,557
電話加入権	4	資本準備金	200
		その他資本剰余金	3,357
		利益剰余金	18,243
		利益準備金	555
		その他利益剰余金	17,688
投資その他の資産	11,215	研究開発積立金	200
投資有価証券	3,648	別途積立金	12,360
関係会社株式	2,085	繰越利益剰余金	5,128
関係会社長期貸付金	5,461	自己株式	△154
固定化営業債権	18		
長期前払費用	1	評価・換算差額等	1,874
その他の	21	その他有価証券評価差額金	1,888
貸倒引当金	△20	繰延ヘッジ損益	△14
資 産 合 計	29,394	純 資 産 合 計	23,621
		負 債 純 資 産 合 計	29,394

(金額は百万円未満の端数を切り捨てております。)

損益計算書

(2024年4月1日から
2025年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額	額
売上高		10,764
売上原価		8,126
売上総利益		2,637
販売費及び一般管理費		1,783
営業利益		854
営業外収益		
受取利息	61	
受取配当金	314	
為替差益	34	
その他	108	519
営業外費用		
支払利息	0	0
経常利益		1,373
特別利益		
固定資産売却益	17	17
特別損失		
固定資産除却損	1	1
税引前当期純利益		1,389
法人税、住民税及び事業税	346	
法人税等調整額	24	371
当期純利益		1,018

(金額は百万円未満の端数を切り捨てております。)